
（単位：千円）

公1
普及啓発

小計
収1
収益

他1
会員相互

扶助
共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　　1.経常増減の部

　　　（1）計上収益

　　　　特定資産運用益 2,893 2,893 0 0 0 0 0 0 2,893

　　　　　特定資産受取利息 2,893 2,893 0 0 0 0 0 2,893

　　　　受取会費 14,861 14,861 0 3,403 0 3,403 15,766 0 34,030

　　　　　受取正会員会費 14,821 14,821 0 3,396 0 3,396 15,743 33,960

　　　　　受取賛助会員会費 40 40 0 7 0 7 23 70

　　　　事業収益 39,924 39,924 41,000 0 0 41,000 0 0 80,924

　　　　　受取監修料 0 0 41,000 0 0 41,000 0 41,000

　　　　　受取手数料 674 674 0 0 0 0 0 674

　　　　　受取受講料 35,000 35,000 0 0 0 0 0 35,000

　　　　　受取参加料 4,250 4,250 0 0 0 0 0 4,250

　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　経常収益計 57,678 57,678 41,000 3,403 0 44,403 15,766 0 117,847

　　　（2）計上費用

　　　　事業費 115,774 115,774 7,923 8,263 0 16,186 0 131,960

　　　　　給料手当 14,352 14,352 184 2,576 0 2,760 17,112

　　　　　退職給付費用 1,357 1,357 17 244 0 261 1,618

　　　　　福利厚生費 2,184 2,184 28 392 0 420 2,604

　　　　　会議費 9,367 9,367 346 20 0 366 9,733

　　　　　旅費交通費 17,230 17,230 3,880 290 0 4,170 21,400

　　　　　通信運搬費 3,777 3,777 40 373 0 413 4,190

　　　　　減価償却費 240 240 0 240

　　　　　消耗品費 4,745 4,745 50 295 0 345 5,090

　　　　　印刷製本費 18,041 18,041 0 1,643 0 1,643 19,684

　　　　　光熱水料費 234 234 3 42 0 45 279

　　　　　事務所家賃 6,084 6,084 78 1,092 1,170 7,254

　　　　　賃借料 5,375 5,375 0 0 0 0 5,375

　　　　　報償費 1,020 1,020 0 0 0 0 1,020

　　　　　修繕費 150 150 0 0 0 0 150

　　　　　保険料 427 427 0 0 0 0 427

　　　　　諸謝金 23,186 23,186 2,227 0 0 2,227 25,413

　　　　　租税公課 520 520 1,050 0 0 1,050 1,570

　　　　　支払助成金 5,000 5,000 0 0 0 0 5,000

　　　　　委託費 1,100 1,100 0 1,291 0 1,291 2,391

　　　　　渉外費 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　支払手数料 50 50 50

　　　　　雑費 1,335 1,335 20 5 0 25 1,360

　　　　管理費 15,696 0 15,696

　　　　　給料手当 1,288 1,288

　　　　　退職給付費用 122 122

　　　　　福利厚生費 196 196

　　　　　会議費 2,400 2,400

　　　　　旅費交通費 6,100 6,100

　　　　　通信運搬費 75 75

　　　　　減価償却費 2 2

　　　　　消耗品費 140 140

　　　　　器具・備品 300 300

　　　　　印刷製本費 1,196 1,196

　　　　　新聞図書費 100 100

　　　　　光熱水料費 21 21

　　　　　事務所家賃 546 546

　　　　　賃借料 560 560

　　　　　諸謝金 100 100

　　　　　租税公課 0 0

　　　　　委託費 1,122 1,122

　　　　　渉外費 700 700

　　　　　支払手数料 150 150

　　　　　顧問料 428 428

　　　　　雑費 150 150

　　　経常費用計 115,774 115,774 7,923 8,263 0 16,186 15,696 0 147,656

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 58,096 △ 58,096 33,077 △ 4,860 0 28,217 70 0 △ 29,809

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　 　当期経常増減額 △ 58,096 △ 58,096 33,077 △ 4,860 0 28,217 70 0 △ 29,809

　　2.経常外増減の部

　　　（1）計上外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　（2）計上外費用

　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　他会計振替額 32,135 32,135 △ 32,135 0 0 △ 32,135 0 0

　　　　　法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 70 70

　　　当期一般正味財産増減額 △ 25,961 △ 25,961 942 △ 4,860 0 △ 3,918 0 △ 29,879
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（単位：千円）

公益事業
会計

収益事業等
会計

法人
会計

計
公益事業

会計
収益事業等

会計
法人
会計

計

Ⅰ. 収入の部

　1.公益基金運用収入 3,572 0 0 3,572 2,893 0 0 2,893 3,572 2,893 △ 679

　2.受取会費（充当費） 16,425 3,413 14,292 34,130 14,861 3,403 15,766 34,030 34,130 34,030 △ 100

　3.事業収入 21,014 51,500 0 72,514 39,924 41,000 0 80,924 72,514 80,924 8,410

　4.雑収入 0 0 5 5 0 0 0 0 5 0 △ 5

当期収入合計　（A) 41,011 54,913 14,297 110,221 57,678 44,403 15,766 117,847 110,221 117,847 7,626

Ⅱ. 支出の部

　1.管理費 42,135 8,183 14,227 64,545 40,690 9,737 15,696 66,123 64,545 66,123 1,578

　2.事業費 49,636 6,026 0 55,662 75,084 6,449 0 81,533 55,662 81,533 25,871

当期支出計　　　（B） 91,771 14,209 14,227 120,207 115,774 16,186 15,696 147,656 120,207 147,656 27,449

　3.法人税等（Ｃ） 0 3,380 70 3,450 0 0 70 70 3,450 70 △ 3,380

当期収支合計　　（Ｄ) 91,771 17,589 14,297 123,657 115,774 16,186 15,766 147,726 123,657 147,726 24,069

当期収支差額　　（A-Ｄ) △ 50,760 37,324 0 △ 13,436 △ 58,096 28,217 0 △ 29,879 △ 13,436 △ 29,879 △ 16,443

公益社団法人　全国柔道整復学校協会

平成２９年度収支予算総括表

平成２９年４月 1日から平成３０年３月３１日まで

区　分
２９年度予算２８年度予算（補正後）

２９年度
予算

２８年度
予算

（補正後）

差　引
増△減



（単位：千円）

 公益
 専科教員
 講習会経理

 公益
 教員研修会
 経理

 公益
 柔道大会
 経理

 公益
 助成経理

 公益
 広報経理

 公益
 調査研究
 経理

計

Ⅰ. 収入の部

　1.公益基金運用収入 3,572 2,893 2,893

　2.受取会費（充当費） 16,425 11,458 3,403 14,861

　3.事業収入 21,014 16,674 3,800 450 19,000 39,924

　4.雑収入 0 0

当期収入合計　（A) 41,011 16,674 15,258 6,746 0 0 19,000 57,678

Ⅱ. 支出の部

　1.管理費 42,135 7,310 7,251 8,215 5,229 4,770 7,915 40,690

　2.事業費 49,636 14,711 10,252 8,427 5,000 7,938 28,756 75,084

当期支出計　　　（B） 91,771 22,021 17,503 16,642 10,229 12,708 36,671 115,774

　3.法人税等（Ｃ） 0 0 0 0 0 0 0 0

当期支出合計　　（Ｄ) 91,771 22,021 17,503 16,642 10,229 12,708 36,671 115,774

当期収支差額　　（A-Ｄ) △ 50,760 △ 5,347 △ 2,245 △ 9,896 △ 10,229 △ 12,708 △ 17,671 △ 58,096

公益社団法人　全国柔道整復学校協会

平２９年度公益事業会計収支予算書総括表

平成２９年４月 1日から平成３０年３月３１日まで

区　分
２８年度

予算
（補正後）

２９年度予算



（単位：千円）

優秀学生
表彰経理

機関誌
経理

教科書
経理

計

Ⅰ. 収入の部

　1.公益基金運用収入 0 0

　2.受取会費（充当費） 3,413 3,403 3,403

　3.事業収入 51,500 41,000 41,000

　4.雑収入 0 0

当期収入合計　（A) 54,913 0 3,403 41,000 44,403

Ⅱ. 支出の部

　1.管理費 8,183 2,383 2,728 4,626 9,737

　２.事業費 6,026 1,384 1,768 3,297 6,449

当期支出計　　　（B） 14,209 3,767 4,496 7,923 16,186

　3.法人税等（Ｃ） 3,380 0 0 0 0

当期収支合計　　（Ｄ) 17,589 3,767 4,496 7,923 16,186

当期収支差額　　（A-Ｄ) 37,324 △ 3,767 △ 1,093 33,077 28,217

公益社団法人　全国柔道整復学校協会

平成２９年度収益事業等会計収支予算書総括表

平成２９年４月 1日から平成３０年３月３１日まで

区　分
２８年度

予算
（補正後）

２９年度予算



（単位：千円）

科　　目
２８年度

予算
（補正後）

２９年度
予算

差　引
増△減

Ⅰ. 収入の部

　1.公益基金運用収入 0 0 0
　　　基本財産運用収入 0 0 0
　　　公益財産運用収入 0 0 0
　2.受取会費（充当費） 14,292 15,766 1,474
　　　受取正会員会費（充当費） 14,269 15,743 1,474

　　　受取賛助会員会費（充当費） 23 23 0

　3.事業収入 0 0 0  

　　　監修料収入 0 0 0

　4.雑収入 5 0 0

　　　受取利息 5 0 0

　　　投資有価証券 0 0 0

　　　雑収入 0 0 0

当期収入合計　（A) 14,297 15,766 1,469

Ⅱ. 支出の部

　1.管理費 14,227 15,696 1,469

　　　給料手当 1,367 1,288 △ 79

　　　退職給付費用 63 122 59

　　　福利厚生費 188 196 8

　　　会議費 2,860 2,400 △ 460

　　　　　総会・説明会 2,400 2,000 △ 400

　　　　　理事会 460 400 △ 60

　　　旅費交通費 5,600 6,100 500

　　　　　理事会 4,600 4,600 0

　　　　　記念事業出席等 1,000 1,500 500

　　　通信運搬費 70 75 5

　　　減価償却費 2 2 書庫、机、ロッカー等

　　　消耗品費 105 140 35

　　　器具・備品 300 300 ＰＣ２台、設置作業等含む

　　　新聞図書費 100 100 0

　　　印刷製本費 146 1,196 1,050

　　　水道光熱費 21 21 0

　　　賃借料 934 1,106 172

　　　　　事務所家賃 529 546 17

　　　　　事務内機器リース料 405 560 155

　　　諸謝金 223 100 △ 123

　　　租税公課

　　　渉外費 700 700 0

　　　委託費 1,122 1,122 0

　　　支払手数料 150 150 0

　　　顧問料 428 428 0

　　　雑費 150 150 0

　２.事業費

　３.法人税等 70 70 0

当期支出合計　　　（Ｂ） 14,297 15,766 1,469

当期収支差額　　（A-Ｂ) 0 0 0

国家試験改訂説明会、日整懇談会経費増

新聞,　書籍購入

電話・FAX料金等・切手代

コピー用紙、会議用資料印刷コピー代増

国家試験改訂説明会（試験財団代表理事）

祝儀金、慶弔等、災害見舞金

コピー機、再リースにより月額増

個人番号管理委託業務

音声データーテキスト化

税務会計業務委託顧問料　＠35,640*12

公益社団法人　全国柔道整復学校協会

平成２９年度法人会計収支予算書

平成２９年４月 1日から平成３０年３月３１日まで

摘要

　2社（総額　70千円）

４３校（総額　33,960千円）

社会保険料負担分・労働保険・健康診断料

総会、理事会、国家試験改訂説明会、日整

総会＠60万×3回、説明会等20万×1回

10回　総会時＠8万×3　事務局＠2万×8

10回　

封筒、会員校名簿、総会等資料印刷


